партнерстве». Частный партнёр обладает правами, необходимыми для проектирования, 

строительства, эксплуатации и управления Объектом ГЧП — открытым типом торгового рынка 

«Береке базары». 

2.2. Частный партнер вправе в целях возврата инвестиций в размере 1 100 000 000 (один 

миллиард сто миллионов) сом, вложенных в реализацию проекта, в рамках действующего 

законодательства Кыргызской Республики, получать денежные доходы от эксплуатации 

объекта ГЧП, в том числе от сдачи торговых мест в аренду, субаренду, продажи торговых 

мест, оказания сервисных услуг, а также от иной коммерческой деятельности.

[...]

настоящим Соглашением не предусмотрены. 

Статья 7. Порядок и условия финансирования проекта ГЧП  

7.1. Настоящим Соглашением предусматривается, что Частный партнёр инвестирует в 

строительство, создание и ввод в эксплуатацию Объекта ГЧП не менее 1 100 000 000 (одного 

миллиарда ста миллионов) сом, в том числе капитальных вложений на сумму не менее той, 

которая указана в Финансовом предложении, поданном Частным партнером и являющемся 

неотъемлемой частью настоящего Соглашения. 

7.2. Сроки и порядок возмещения расходов Частным партнером, а также структура и